

調味料成分一覧表

2025年 7～9月 全食共通

アレルゲン(特定原材料)

調味料成分表

乳 卵 小麦 落花生 そば えび カニ くるみ

調味料名

食品名

原材料名

ドレッシング
*いずれか2種類

青じそドレッシング

醸造酢(国内製造)、果糖ぶどう糖液糖、醤油、食塩、調味梅肉、
ほたてエキス、かつお節エキス、乾燥青じそ／調味料(アミノ酸
等)、増粘剤(キサンタン)、香料、甘味料(スクラロース)、(一部
に小麦・大豆を含む)／[添加物]

フレンチドレッシング
(赤)

ぶどう糖果糖液糖(国内製造)、食用植物油脂、醸造酢、食塩、
オニオンエキス、卵黄／増粘剤(加工でん粉、キサンタンガム)、
調味料(アミノ酸)、香辛料抽出物、(一部に卵・大豆を含む)／
[添加物]

和風ドレッシング

しょうゆ(小麦・大豆を含む)(国内製造)、醸造酢、かつおだし、
乾燥たまねぎ、すりおろしにんじん、アミノ酸液(大豆を含む)、砂
糖、酢漬たまねぎ、食塩、豆板醤(大豆を含む)、おろししょうが、
すりごま、オニオンエキス(小麦・大豆を含む)、おろしにんにく、
乾燥赤ピーマン、酵母エキス(大豆を含む)、たんぱく加水分解物
(小麦・大豆を含む)／増粘剤(キサンタンガム)、甘味料(スクラ
ロース)／[添加物]添加物の事項名はありません。

マヨネーズ

マヨネーズ

食用植物油脂(国内製造)、糖類(水あめ、ぶどう糖)
、卵、醸造酢、食塩、濃縮レモン果汁／調味料(アミノ
酸)、香辛料抽出物、(一部に卵・大豆を含む) [添加物]

トマトケチャップ

トマトケチャップ

トマト(輸入)、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛
料／[添加物]

卓上しょうゆ
*いずれかを提供

卓上しょうゆ

脱脂加工大豆(アメリカ製造又はインド製造又はその他
)、小麦、食塩、大豆／アルコール

卓上減塩しょうゆ

脱脂加工大豆(アメリカ製造又はインド製造又はその他)、小麦、
食塩、醸造酢(小麦を含む)、大豆／アルコール、ビタミンB1 ／
[添加物]

中濃ソース

中濃ソース

醸造酢(国内製造)、砂糖類(ぶどう糖果糖液糖、砂糖)、野菜・
果実(トマト、たまねぎ、りんご、にんじん)、食塩、香辛料／増粘
剤(加工デンプン)、カラメル色素、調味料(アミノ酸)／[添加物]

オレンジジュース

オレンジジュース

果糖ぶどう糖液糖(国内製造)、果実(うんしゅうみかん、オレンジ、
酸味料、香料、乳化剤、ビタミンC、保存料(安息香酸Na)、カロチ
ン色素)

ミックスジュース

ミックスジュース

野菜(にんじん、トマト、キャベツ、セロリ、レタス、ピーマン、
パセリ、ほうれん草)、果実(りんご(中国)、レモン、アセロラ、
香料、ビタミンC、ビタミンE)

牛乳(朝食のみ)

牛乳

生乳100%

煎茶

煎茶

デキストリン(国内製造)、緑茶エキスパウダー(デキ
ストリン、緑茶)、粉末茶、抹茶／酸化防止剤(V. C)

麦茶

麦茶

麦茶エキス粉末(大麦、デキストリン)/環状オリゴ糖、乳化剤

コーヒー

コーヒー

コーヒー豆 ／[添加物]

ふりかけ

ゆかり

塩蔵赤しそ(中国製造)、食塩、ぶどう糖、砂糖、デキストリン、梅
酢//酸味料、調味料(アミノ酸等)／[添加物]

つぼ漬け

つぼ漬け

大根、漬け原材料[食塩、しょうゆ、アミノ酸液]／調味料(アミノ
酸等)、酸味料、甘味料(サッカリンNa、ステビア)、保存料(ソル
ビン酸K)、着色料(黄4号、黄5号)、(一部に小麦・大豆を含む)
／[添加物]